

**Natural Greenwalls A/S**  
**Kokmose 16, 6000 Kolding**


---

**Årsrapport for**  
**2018/19**

---

**CVR-nr. 36 43 89 91**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2019.



---

Jørgen Lund  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning  
2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger  
6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis  
11 Resultatopgørelse  
12 Balance  
14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Natural Greenwalls A/S Kokmose 16 6000 Kolding
	CVR-nr.: 36 43 89 91
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Strårup Lund Jens Kristian Ravn René Lund
<b>Direktion</b>	René Lund
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Jydsk Plantesevice Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af grønne vækstmiljøer og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.616 t.kr. mod 2.484 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 632 t.kr. mod 404 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	<u>1/7 2018 - 30/6 2019</u>	<u>1/1 2017 - 30/6 2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.616.178</b>	<b>2.483.511</b>
1 Personaleomkostninger	-1.683.158	-1.688.966
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-115.190	-218.830
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-20.500</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>817.830</b>	<b>555.215</b>
Andre finansielle indtægter	16	224
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-5.513</u>	<u>-39.250</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>812.333</b>	<b>516.189</b>
Skat af årets resultat	<u>-180.308</u>	<u>-112.005</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>632.025</b>	<b>404.184</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	<u>132.025</u>	<u>404.184</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>632.025</b>	<b>404.184</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	109.763	175.372
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>109.763</u>	<u>175.372</u>
4	Produktionsanlæg og maskiner	32.239	81.820
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.239</u>	<u>81.820</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>142.002</u></b>	<b><u>257.192</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	656.818	287.317
	Varebeholdninger i alt	<u>656.818</u>	<u>287.317</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	136.834	1.155.121
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.255	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	22.029	22.029
	Andre tilgodehavender	3.684	1.198
	Periodeafgrænsningsposter	52.426	69.514
	Tilgodehavender i alt	<u>254.228</u>	<u>1.247.862</u>
	Likvide beholdninger	715.041	83.288
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.626.087</u></b>	<b><u>1.618.467</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.768.089</u></b>	<b><u>1.875.659</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5 Virksomhedskapital		500.000	50.000
6 Overført resultat		171.059	489.034
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>1.171.059</u></b>	<b><u>539.034</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		26.000	41.184
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>26.000</u></b>	<b><u>41.184</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8 Gæld til tilknyttede virksomheder		0	275.291
9 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		195.492	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>195.492</u>	<u>275.291</u>
Gæld til pengeinstitutter		0	3.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser		114.246	134.398
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	520.118
Anden gæld		261.292	362.025
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>375.538</u>	<u>1.020.150</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>571.030</u></b>	<b><u>1.295.441</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.768.089</u></b>	<b><u>1.875.659</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

**Noter**

	1/7 2018 - 30/6 2019	1/1 2017 - 30/6 2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.499.613	1.540.192
Pensioner	71.757	49.694
Andre omkostninger til social sikring	3.408	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	108.380	92.264
	<b>1.683.158</b>	<b>1.688.966</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	27.733
Andre finansielle omkostninger	5.513	11.517
	<b>5.513</b>	<b>39.250</b>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. juli 2018	328.041	259.241
Tilgang i årets løb	0	68.800
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>328.041</b>	<b>328.041</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-152.669	-58.923
Årets afskrivninger	-65.609	-93.746
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-218.278</b>	<b>-152.669</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>109.763</b>	<b>175.372</b>



**Noter**

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2018	247.900	266.910
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-19.010</u>
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b><u>247.900</u></b>	<b><u>247.900</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-166.080	-102.006
Årets afskrivninger	-49.581	-83.084
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>19.010</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b><u>-215.661</u></b>	<b><u>-166.080</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>32.239</u></b>	<b><u>81.820</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	50.000	50.000
Overført fra frie reserver	<u>450.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2018	489.034	84.850
Overført til kapital	-450.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>132.025</u>	<u>404.184</u>
	<b><u>171.059</u></b>	<b><u>489.034</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2018	0	254.552
Udloddet udbytte	0	-254.552
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	0	275.291
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>275.291</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder</b>		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	195.492	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>195.492</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har via pengeinstitut stillet en arbejds garanti på 15 t.kr.

**11. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31 måneder og en samlet restleasingydelse på 79 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JSL Holding, Kolding ApS, CVR-nr. 28 89 26 75 som administrationselskab og hæfter fra 1. oktober 2017 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra 1. oktober 2017 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.678 t.kr.

## Noter

---

**11. Eventualposter (fortsat)**  
**Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**12. Nærtstående parter**  
**Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JSL Holding, Kolding ApS, Gyden 20A, 6000 Kolding.